
 
Women’s Baseball Federation of Japan 

2020 年 6 月 30 日 

 

全国女子中学生硬式野球選手権大会 

出場意向チーム 代表各位 

一般社団法人全日本女子野球連盟 

代表理事 山田 博子 

 

第６回 全国女子中学生硬式野球選手権大会 開催について 

 

平素より本連盟の諸事業に対しご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。このたびの

新型コロナウイルス感染症の影響を受け、各チーム活動制限など大変なご苦労をされてい

らっしゃる中、標題大会についてのアンケートへのご協力誠にありがとうございました。 

 例年神奈川県横須賀市で開催をしております当該大会ですが、横須賀市の施設使用が正

式に不可となってしまいました。 

 大会開催が困難を極めておりますが、皆様からの大会開催を熱望、希望するチームが大半

を占め、この大会に対する熱い想いをアンケートを通じて頂戴しました。 

また、アンケートの結果から夏休みが 8 月 8 日～16 日まで、という選手がほとんどであっ

たこと、皆様の想いを受け、この期間中にあらたに球場を抑えて実施できるよう、連盟とし

ましても、現在準備に入っております。 

 このタイミングでの開催時期、球場確保は容易ではなく、今しばらく皆様に詳細決定をお

待ちいただく形になりますが、各チームにおきましても準備が必要かと存じますので、現時

点での最新情報を一旦共有させていただければと思っております。 

 また、今後大会登録名簿をご提出いただくことになりますので、チーム内でご準備を進め

ていただければと思います。こちらに関しても、改めてご案内をさせていただきます。 

最後に、選手や関係者の安全、健康を最優先に考え、今後、感染症拡大など状況によって

は、中止もしくは延期になる可能性もございますことをあらかじめご理解とご了承いただ

けますと幸いです。 

本年はこのような状況を乗り越え、感染症対策を行いながら実施すべきと考えます。ご理

解ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

 

   変更日程   2020 年 8 月 8 日（土）～同年 8 月 16 日（日） 

          上記日程内で 3 日間もしくは 4 日間の開催を予定 

   球  場   神奈川県内の球場 

以上 


